
                            „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

__________________________________________________________________________________________ 

  

strana 1 (celkem 2) 

Č.j.: ZSM-64-15/OVZ-2016 

 

DODATEČNÁ INFORMACE  

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“) 

 

„Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
(dále také „veřejná zakázka“)  

 
Číslo jednací zadávacího řízení: ZSM-64/OVZ-2016 

Zahájeno odesláním oznámení o zakázce do Věstníku VZ dne 29. 6. 2016 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 
 

 
Název: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Praha 10, Vršovice, Přípotoční 300/12 

IČO: 67779999 

DIČ: CZ67779999 

Statutární orgán:  JUDr. Ladislav Máca, generální ředitel  

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 
v souvislosti s veřejnou zakázkou čj: ZSM-64/OVZ-2016  s názvem „Pojištění majetku a 

odpovědnosti vnitrostátního dopravce ” se na zadavatele, příspěvkovou organizaci Zařízení 

služeb pro Ministerstvo vnitra, se sídlem Praha 10, Vršovice, Přípotoční 300/12, IČ: 

67779999 obrátil uchazeč s žádostí o odpověď na dodatečné informace. 

 

 



                            „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

__________________________________________________________________________________________ 

  

strana 2 (celkem 2) 

 

Přesné znění dotazu: 

 

Vážená paní Caltová,  

 

obracím se na Vás s dotazem  k veřejné zakázce "Pojištění majetku a odpovědnosti 

vnitrostátního dopravce":  

 

V textu Přílohy č.2. k zadávací dokumentaci jsou v doporučených smluvních ujednáních 

definovány škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku. Nikde však není uveden Vámi 

požadovaný roční limit plnění, který by se pro toto pojistné nebezpečí měl sjednat. Nepřímý 

úder blesku není standardně zahrnut v základním rozsahu živelního pojištění. Požadujete toto 

pojistné nebezpečí připojistit a s jakým ročním limitem plnění, nebo jej pojistit nepožadujete?  

Děkuji předem za odpověď.  

 

Přeji Vám příjemný den 

 

Odpověď na dotaz: 

 

Dobrý den,  

 

Příloha č. 2 s názvem Přehled movitého a nemovitého majetku vaši připomínku neobsahuje, 

zřejmě jste měli na mysli Přílohu č. 1 s názvem „Zadání pojistného rozsahu“. 

V příloze č. 1 – Zadání pojistného rozsahu je požadavek na pojištění rizika nepřímý úder 

blesku uveden dvakrát: 

 

1. Bod 3.4 - Pojištění strojů a elektroniky 

Zde je toto riziko pevnou součástí požadovaného rozsahu pojištění. Je součástí jak specifikací 

pojistných nebezpečí (rozsahu souborů strojů a souborů vlastní a cizí elektroniky, včetně 

elektroniky přenosné i elektroniky stacionární), tak i ročních limitů plnění.  

 

2. Bod 3.1.1. Pojištění živelní – doporučená rozšiřující ujednání 

Zde se v bodě 6) jedná o doporučené rozšiřující ujednání. V rámci tohoto ujednání může 

pojistitel rozšířit specifikaci pojistného nebezpečí "úder blesku" uvedeného v bodě 3.1 na 

„úder blesku včetně nepřímého úderu blesku, kdy škoda vzniká úderem blesku bez 

viditelných destrukčních účinku na věci nebo na budově“, se zachovaným ročním limitem 

plnění uvedeného v bodě 3.1. Z toho vyplývá, že není nutné toto riziko řešit formou 

připojištění, ale je možné ho zahrnout přímo do základního pojistného rozsahu přesně ve 

znění zadávací dokumentace, a to v rámci doporučujících rozšiřujících ujednání. 

 

V Praze dne 29. 7. 2016 

 

 

  

 JUDr. Ladislav Máca, generální ředitel v.r. 

 Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 


